2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.03.2022 № 0124
О внесении изменения в постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 21.12.2020 № 0417

Во исполнение Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 года № 209 «О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», на основании приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 7 февраля 2007 года № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», согласно постановления Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 03 декабря 2019 года № 0429 «Об утверждении порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области (улично-дорожной сети п. Монастырщина)», в целях учета автомобильных дорог местного значения Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, расположенных в границах п. Монастырщина.
Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области «О присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам местного значения Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области (улично-дорожной сети п. Монастырщина)» от 21.12.2020 № 0417 следующие изменения:
1.1. Приложение «Перечень автомобильных дорог общего (необщего) пользования местного значения Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области (улично-дорожной сети п. Монастырщина) изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области

А.А. Горелов
Приложение

к постановлению Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 21.12.2020 № 0417
от 28.03.2022 № 0124
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог общего (необщего) пользования местного значения Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области (улично-дорожной сети п. Монастырщина)
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Категория автомобильной дороги
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Дорожное полотно
	Наличие элементов водоотвода
	Наличие элементов обустройства дороги и технических средств дорожного движения

	протяженность (км)
	ширина (м)
	вид покрытия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10

	1
	ул. 25 Сентября
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 01
	0,420

0, 880
	4,0
4,0
	Асфальт,

песчано-щебеночное

	2.4 –«Уступи дорогу» (1 шт)

	2
	пер. 25 Сентября
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 02
	0,383
	4,0
	Песчано-щебеночное

	3
	пер. Автомобилистов
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 03
	0,232
	4,0
	Песчано-щебеночное

	4
	пер. Базарный
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 04
	0,506
	4,0
	Песчано-щебеночное

	5
	ул. Бамовская
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 05
	0,563
	4,0
	Песчано-щебеночное

	6
	пер. Восточный
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 06
	0,125
	4,0
	Песчано-щебеночное

	7
	пер. 1-й Глинковский
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 07
	0,235
	4,0
	Песчано-щебеночное

	8
	пер. 2-й Глинковский
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 08
	0,225
	4,0
	Песчано-щебеночное

	9
	пер. Дорожный
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 09
	0,273
	4,0
	Песчано-щебеночное

	10
	пер. Егорова
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 10
	0,326
	4,0
	Песчано-щебеночное

	11
	ул. Заводская
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 11
	0,561
	4,0
	Песчано-щебеночное

	12
	пер. Заводской
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 12
	0,218
	4,0
	Песчано-щебеночное

	13
	пер. Заозерный
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 13
	0,293
	4,0
	Песчано-щебеночное

	14.
	ул. Заречная
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 14
	0,241
	4,0
	Песчано-щебеночное

	15
	ул. Зеленая
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 15
	0,450
	4,0
	Песчано-щебеночное

	16
	ул. Интернациональная
	В3
	66-227-551 ОП МГ 2М - 16
	0,753

0,165
	6,0
4,0
	Асфальт,

песчано-щебеночное

	2.4 –«Уступи дорогу» (3 шт)

3.2 – «Движение запрещено» (1 шт)

	17
	ул. Карла-Маркса
	В3
	66-227-551 ОП МГ 2М - 17
	0,213
	6,0
	Асфальт

	18
	ул. Коммунарная
	В2
	66-227-551 ОП МГ 2М - 18
	1,160
	6,0
	Асфальт

	2.1 – «Главная дорога»(9 шт)

8.13 – «Направление главной дороги» (1шт.)

5.19.1 – «Пешеходный переход»(10шт.)

5.19.2 – «Пешеходный переход»(10шт)

1.23 -«Дети» (4 шт)

8.2.1 – «Зона действия(100м)»(2 шт)

2.2 – «Конец главной дороги» (2 шт.)

2.4 –«Уступи дорогу» (3шт)

5.16 – «Место остановки автобуса и(или) троллейбуса» (2 шт)

8.3.1 – «Направление действия» (1шт)

5.14 – «Полоса для маршрутных транспортных средств» (2шт)

6.4 – «Место стоянки» (1 шт)

	19.
	пер. Коммунарный
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 19
	0,265
	4,0
	Песчано-щебеночное

	2.1 – «Главная дорога»(4 шт)

2.4 –«Уступи дорогу» (3шт)

5.19.1 – «Пешеходный переход»(2 шт)

5.19.2 – «Пешеходный переход» (2 шт)

8.13 – «Направление главной дороги» (1 шт)

	20
	ул. Коммунистическая
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 20
	0,798
	4,0
	Песчано-щебеночное

	21
	пер. Коммунистический
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 21
	0,122
	4,0
	Песчано-щебеночное

	22
	ул. Комсомольская
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 22
	0,915
	4,0
	Песчано-щебеночное

	23
	площадь Комсомольская
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 23
	0,040
	4,0
	Асфальт

	24
	ул. Кольцевая
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 24
	0,277
	4,0
	Песчано-щебеночное

	25
	ул. Кооператоров
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 25
	0,320
	3,0
	Песчано-щебеночное

	26
	ул. Комарова
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 26
	0,583
	4,0
	Песчано-щебеночное

	27
	ул. Красногвардейская
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 27
	0,562
	4,0
	Песчано-щебеночное

	28
	ул. Красная Заря
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 28
	0,623
	4,0
	Песчано-щебеночное

	29
	ул. 1-я Краснинская
	В2
	66-227-551 ОП МГ 2М - 29
	0,720
	10,0
	Асфальт

	2.1 – «Главная дорога» (3 шт)

2.4 –«Уступи дорогу» (3шт)

8.13 – «Направление главной дороги» (2 шт)

6.8.1 – «Тупик» (1 шт)

8.3.1 – «Направление действия» (1шт)

8.3.2 – «Направление действия» (1шт)

5.19.1 – «Пешеходный переход»(2 шт.)

5.19.2 – «Пешеходный переход»(2шт)

6.4 – «Место стоянки» (2 шт)

	30
	ул. 2-я Краснинская
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 30
	0,175
	4,0
	Песчано-щебеночное

	31
	ул. Ленинская
	В2
	66-227-551 ОП МГ 2М - 31
	1,2
	6,0
	Асфальт, песчано-щебеночное.

	2.4 –«Уступи дорогу» (3 шт)

2.1 – «Главная дорога» (5 шт)

8.13 – «Направление главной дороги» (6 шт.)

5.19.1 – «Пешеходный переход»(4 шт)

5.19.2 – «Пешеходный переход» (4 шт)

6.8.2 – «Тупик» (1 шт)

6.8.3 – «Тупик» (1 шт)

	32
	ул. Луговая
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 32
	0,337

0,500
	4,0
4,0
	Асфальт,

песчано-щебеночное

	2.4 –«Уступи дорогу» (1 шт)

2.1 – «Главная дорога» (1 шт)

8.13 – «Направление главной дороги» (2шт.)

	33
	пер. Луговой
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 33
	0,158
	4,0
	Песчано-щебеночное

	34
	ул. Льнозаводская
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 34
	0,658
	4,0
	Песчано-щебеночное

	35
	ул. Мира
	В3
	66-227-551 ОП МГ 2М - 35
	0,619
	6,0
	Асфальт

	2.4 –«Уступи дорогу» (1шт)

	36
	ул. Мелиораторов
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 36
	0,414
	4,0
	Песчано-щебеночное

	37
	пер. Мелиораторов
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 37
	0,569
	4,0
	Песчано-щебеночное

	38
	ул. Молодогвардейская
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 38
	0,436
	4,0
	Песчано-щебеночное

	39
	пер. Молодежный
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 39
	0,265
	6,0
	Асфальт

	40.
	ул. Набережная
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 40
	0,952
	4,0
	Песчано - щебеночное

	41.
	пер. Озерный
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 41
	0,801
	4,0
	Песчано-щебеночное

	42
	пер. Октябрьский
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 42
	0,392
	4,0
	Песчано-щебеночное

	2.4 –«Уступи дорогу» (1 шт)

	43
	ул. Октябрьская
	В2
	66-227-551 ОП МГ 2М - 43
	1,020

0,310
	6,0
4,0
	Асфальт, песчано-щебеночное

	6.11 – «Название объекта» (2 шт)

2.1 – «Главная дорога» (8 шт)

5.19.1 – «Пешеходный переход»(4шт.)

5.19.2 – «Пешеходный переход»(4шт)

	44
	ул. Окружная
	В2
	66-227-551 ОП МГ 2М - 44
	0,850
	6,0
	Асфальт

	45
	ул. Первомайская
	В2
	66-227-551 ОП МГ 3М - 54
	1,100
	6,0
	Асфальт
	имеется
	3.24 – «Ограничение максимальной скорости(40)»(2 шт)

1.23 -«Дети» (6 шт)

3.24 – «Ограничение максимальной скорости(20)»(2 шт)

2.1 – «Главная дорога» (8 шт.)

1.17 – «Искусственная неровность» (2 шт.)

8.2.1 – «Зона действия(100м)»(2шт)

5.20 – «Искусственная неровность» (2 шт.)

8.2.1 – «Зона действия(150м)»(1шт)

2.4 –«Уступи дорогу» (1шт)

8.13 – «Направление главной дороги» (3шт)

	46
	пер. Первомайский
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 46
	0,287
	4,0
	Асфальт

	47

	ул. Пестеля
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 47
	0,705
	4,0
	Песчано-щебеночное

	48
	пер. Пионерский
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 48
	0,285
	4,0
	Песчано-щебеночное

	49
	ул. Победы
	В2
	66-227-551 ОП МГ 2М - 49
	0,550
	6,0
	Асфальт

	2.1 – «Главная дорога» (5 шт)

8.13 – «Направление главной дороги» (1 шт)

5.19.1 – «Пешеходный переход»(4 шт.)

5.19.2 – «Пешеходный переход»(4 шт)

	50
	ул. Полевая
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 50
	0,175
	4,0
	Песчано-щебеночное

	51.
	ул. Пролетарская
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 51
	0,375

0,160
	6,0
4,0
	Асфальт, песчано-щебеночное

	2.4 –«Уступи дорогу» (1 шт)

	52
	пер. Рабочий
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 52
	0,150
	4,0
	Песчано-щебеночное

	53
	ул. Революционная
	В2
	66-227-551 ОП МГ 2М - 53
	1,478

0,172
	6,0
6,0
	Асфальт, песчано-щебеночное

	2.1 – «Главная дорога» (17 шт)

5.23.1 – «Название населенного пункта» (1шт)

5.19.1 – «Пешеходный переход»(8шт)

5.19.2 – «Пешеходный переход» (8 шт)

1.34.3 «Направление поворота» (2шт)

1.23 -«Дети» (4шт)

8.2.1 – «Зона действия(100м)»(2 шт)
3.32 – «Движение транспортных средств с опасными грузами запрещено» (1шт)

5.16 – «Место остановки автобуса и(или) троллейбуса»(1шт)

8.3.2 – «Направление действия» (1шт)

3.27 – «Остановка запрещена» (1 шт)

6.8.2 – «Тупик» (1 шт)

6.8.3 – «Тупик» (1 шт)

8.13 – «Направление главной дороги» (2шт.)

2.4 –«Уступи дорогу» (1 шт)

	54.
	пер. Революционный
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 54
	0,200
	4,0
	песчано-щебеночное

	55.
	пер. Речной
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 55
	0,550
	4,0
	Песчано-щебеночное

	2.4 –«Уступи дорогу» (1 шт.)

	56
	ул. Советская

	В2
	66-227-551 ОП МГ 2М - 15
	1,27
	6,0
	Асфальт
	имеется
	2.4 –«Уступи дорогу» (3шт.)

	57
	ул. Смоленская
	В2
	66-227-551 ОП МГ 2М -57
	1,750

0,196
	6,0
4,0
	Асфальт, песчано-щебеночное

	2.1 – «Главная дорога» (8 шт.)

5.19.1 – «Пешеходный переход»(2 шт.)

5.19.2 – «пешеходный переход»(2шт.)

1.23 – «Дети» (1шт.)

	58
	ул. Строителей
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 58
	0,291
	4,0
	Песчано-щебеночное

	59

	ул. 1-я Северная
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 59
	1,090
	4,0
	Песчано-щебеночное

	60
	ул. 2-я Северная
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 60
	0,400
	4,0
	Песчано-щебеночное

	2.4 –«Уступи дорогу» (1 шт.)

	61
	пер. Солнечный
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 61
	0,276
	4,0
	Песчано-щебеночное

	62
	пер. Садовый
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 62
	0,300
	4,0
	Асфальт

	63
	тер. Сельхозтехника
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 63
	1,024
	4,0
	Асфальт, песчано -щебеночное

	64
	ул. Трудовая
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 64
	0,106

0,267
	6,0
4,0
	Асфальт, песчано -щебеночное

	65
	ул. Школьная
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 65
	1,066
	4,0
	Асфальт, песчано-щебеночное

	2.4 –«Уступи дорогу» (1 шт.)

	66

	пер. Школьный
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 66
	0,272
	4,0
	Песчано-щебеночное
	имеется

	67
	ул. Энергетиков
	В3
	66-227-551 ОП МГ 3М - 67
	0,317
	4,0
	Песчано-щебеночное

	68
	ул. Юбилейная
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 68
	0,867
	4,0
	Песчано-щебеночное

	69
	пер. Юбилейный
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 69
	0,388
	4,0
	Песчано-щебеночное

	70
	пер. Юго-Восточный
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 70
	0,282
	4,0
	Песчано-щебеночное

	71
	пер. Южный
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 71
	0,194
	4,0
	Песчано-щебеночное

	2.4 –«Уступи дорогу» (1 шт.)

	72.
	Проезд к центральному кладбищу от

ул. Революционная
	В3
	66-227-551 ОП МГ 4М - 72
	1,0
	6,0
	Песчано-щебеночное

	ИТОГО

	40,640

Рег. № 0124 от 28.03.2022, Подписано ЭП: Горелов Александр Александрович, "Заместитель Главы МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 28.03.2022 16:11:48, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]